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ÚVODNÍ SLOVO
Vážení a milí spoluobčané města Horní Cerekev, po krátké odmlce se vám do rukou opět dostává Horno-
cerekvický zpravodaj. Březnové číslo, které mnozí z vás očekávali ve svých schránkách, jsme se rozhodli 
nevydat z důvodu propuknutí koronavirové pandemie, která z větší části paralyzovala na několik měsíců 
život nás všech. Zavřena byla divadla, kina, zrušeny sportovní i jiné společenské akce. Uzavřena byla škol-
ská zařízení, knihovny, větší obchody a nákupní centra. Do tradičních rubrik z našeho zpravodaje za těchto 
okolností nebylo o čem psát. Věříme, že jste toto naše rozhodnutí přijali s pochopením a o to více si počtete 
v tomto vydání. Zároveň připomínáme, že město Horní Cerekev má své oficiální internetové stránky www.hornicerekev.cz a také 
facebookový profil město Horní Cerekev. Díky internetu, tak můžete získat potřebné informace téměř okamžitě. Webové strán-
ky města jsou navíc propojeny s aplikací „v obraze“, kterou si mohou majitelé chytrých telefonů nainstalovat do svých zařízení.

Koronavirus a Horní Cerekev
Jak již bylo zmíněno v úvodu, koronaviro-
vá nákaza ovlivnila život nás všech. Měs-
to Horní Cerekev se snažilo reagovat na 
všechna nařízení vlády ČR. Podařilo se 
nám díky místní firmě DRUPO v.d. zajis-
tit pro všechny dospělé obyvatele Horní 
Cerekve a místních částí ochranné roušky 
a před nařízením vlády o jejich povinném 
nošení na veřejnosti jsme je distribuo-
vali našim obyvatelům a to díky místním 
dobrovolníkům. Ve vestibulu radnice byl 
umístěn strom „rouškovník“, na který mno-
ho z Vás pravidelně umisťovalo roušky 
vlastní výroby zdarma, pro ostatní spo-
luobčany. Nabídli jsme rozvoz obědů ze 
základní školy a donášku nákupů pro star-
ší občany, kteří jsou touto nákazou nejví-
ce ohroženi. Město Horní Cerekev, také 
zajistilo dostatečné množství dezinfekce 
a rozmístilo nádoby s aplikátory na nejví-
ce frekventovaná místa ve městě, hlavně 

před obchody, poštu a zdravotní středis-
ko. Zajistili jsme půjčování knih z městské 
knihovny na mobilní zavolání a jejich roz-
voz do domu. 
Chtěli bychom touto cestou velice po-
děkovat všem občanům našeho města 
a místních částí za odpovědný přístup, re-
spektování nařízení vlády a doporučení 
hygieniků. Díky Vám všem zůstala oblast 
hornocerekvicka bez potvrzené nákazy 
COVID-19. Zvláštní poděkování pak určitě 
patří všem, kteří i v této nelehké době pra-
covali a zajišťovali nutné služby pro běžné 
denní potřeby každého z nás, pracovnice 
České pošty, prodavačky, pečovatelky 
a jiní, kteří možnost využít tzv. Home offi-
ce (práce z domova) neměli. Události po-
sledních měsíců nám však i něco dobrého 
ukázaly a to, že solidarita a vzájemná po-
moc nevymizely. Děkujeme Vám!!!

INFORMACE Z RADNICE
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Dar pro obec ROHOZNÁ  
– pomáhat je lidské
Z rozhodnutí rady města věnovalo měs-
to Horní Cerekev obci Rohozná na Jihlav-
sku finanční dar na pomoc občanům, kteří 
byli postiženi při únorovém řádění vichřice 
Sabina.
Částka ve výši 8.740 Kč byla vybrána při 
charitativním koncertu k 30. výročí Same-
tové revoluce, na kterém vystoupil Hor-
nocerekvický rodák Ondřej Slavičínský 
a jeho hosté.
Děkujeme všem, kteří se zúčastnili 
a přispěli.

75. výročí od konce II. světové války
Dne 8. května proběhly na mnoha místech České republiky připomínkové akce k 75.výročí konce II. světové války.  
Město Horní Cerekev uctilo výročí položením kytic u Pomníku padlých a k pamětním deskám generál majora Jana Pernikáře 
a divizního generála Otakara Zahálky.

Sbírkové kasičky „černých labradorů“ – poděkování
Sjednocená organizace nevidomých 
a slabozrakých ČR, z. s. organizuje tuto 
veřejnou celorepublikovou sbírku, jejíž vý-
těžek zprostředkovaně pomůže lidem se 
zrakovým postižením žít plnějším životem.
Letos poprvé byla v Horní Cerekvi vy-
bírána pokladnička našeho sbírkového 
„černého labradora“ umístěná v Měst-
ské knihovně na Náměstí T. G. Masary-
ka č. p. 41. Pokladna byla odpečetěna, 
vybrána a znovu zapečetěna za přítom-
nosti pana starosty Milana Kunsta, pra-
covníků SONS ČR, z. s. Praha a Oblastní 

odbočky SONS Pelhřimov. Celkem bylo 
vybráno 129 Kč. Polovina vybraných pe-
něz je určena Středisku výcviku vodících 
psů v Praze Jinonicích a na aktivity, které 
jsou podrobně rozepsány na informační 
tabulce u kasičky. Druhou polovinu obdrží 
naše odbočka. Peníze použijeme ke své 
činnosti ve prospěch zrakově postižených 
občanů a při organizování akcí pro naše 
členy.
Upřímně děkujeme všem dárcům, kteří 
do kasičky přispěli a též panu Kunstovi 
a Václavíkovi, kteří nám umožnili maketu 

sbírkového psa v prostorách Městské 
knihovny umístit. Bez nich by sbírka ne-
mohla probíhat.
Děkujeme vám všem za podporu a ochotu 
pomoci potřebným!
Oblastní odbočka SONS ČR, z. s. 
Pelhřimov,
Domov mládeže VOŠ a Střední školy ho-
telové 1664, 393 01 Pelhřimov
tel.: 778 702 409 
e -mail: pelhrimov -odbocka@sons.cz
www.sons.cz/pelhrimov
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Upozornění na špatné 
využívání nádob na jedlé 
oleje a tuky.
Jak jsme již informovali v minulém čísle 

zpravodaje, občané města Horní Cerekev 

mají možnost ukládat jedlé oleje a tuky do 

speciálních černých nádob, které jsou roz-

místěny na některých sběrných místech. 

Je nutné dodržovat podmínky uvedené 

na informačních nálepkách, kterými jsou 

tyto nádoby polepeny. Oleje a tuky je nut-

né vkládat v uzavřených obalech, nejlé‑

pe PET lahvích. Dále upozorňujeme, že 

nádoby na oleje a tuky v žádném přípa-

dě neslouží k ukládání k běžnému komu-

nálnímu odpadu!!! Žádáme spoluobčany 

o zodpovědný přístup při třídění odpadu. 

Místo pro odkládání 
elektroodpadu
Již v minulosti jsme Vás informovali 
o změně místa pro ukládání vysloužilých 
elektrospotřebičů. Prosíme občany, aby 
již neodkládali tato zařízení za budovu 
č. p. 145 na náměstí T. G. Masaryka „U Sá-
lusů“, ale k vratům objektu místního hos-
podářství v ulici Kouřimského č. p. 204, 
kde je zároveň sklad tohoto zařízení. 
Bezplatně zde můžete odevzdat veškeré 
elektrozařízení – TV, PC, tiskárny, drobné 
kuchyňské elektro, ale také bojlery, sporá-
ky, lednice, mrazáky a ostatní spotřebiče 
z Vašich domácností.

Nedostatek vody nejen v Turovce
Hlavně v několika posledních letech se 
mnoho měst a obcí v České republice 
potýká s nedostatkem pitné vody. Ani 
naše město a místní části nejsou vyjím-
kou. Vedení města Horní Cerekev pro-
to na základě rozhodnutí rady města ze 
dne 20. 4. 2020, vydalo pro oblast Hor-
nocerekvicka zákaz napouštění bazénů 
pitnou vodou z vodovodního řadu. Po do-
mluvě se zástupcem firmy VODAK Hum-
polec, s. r. o. mají občané možnost si za 
úplatu objednat dovoz vody z cisterny 
(viz. informační leták uvnitř listu).
Nejhorší situace se zásobou pitné vody 
je momentálně v místní části Turov-
ka. Rada města rozhodla pro Turovku 

vydat zákaz nejen napouštění bazénů, 
ale i zalévání zahrádek a mytí automo-
bilů. Vzhledem k nízkému stavu vody ve 
vodojemu byly doplněny zásoby vody 

dovozem v cisterně z vodovodu v Horní 
Cerekvi. Tento postup byl koordinován 
s firmou VODAK Humpolec, s. r. o., která 
transport vody zajišťovala.
I přesto, že v tomto roce by mělo do-
jít k posílení stávající vodárenské sou-
stavy v Horní Cerekvi o nový jímací vrt 
v lokalitě Pláňava, stane se tak, když 
vše proběhne bez technických a admi-
nistrativních zádrhelů, v druhé polovině 
roku. Proto nyní, jak je již bohužel něko-
lik let nutností naléhavě žádáme občany 
k úspornému užívání pitné vody. Horké 
a suché počasí nás teprve čeká, tak ať si 
svou neuvážeností nepřipravíme zbyteč-
né problémy. Děkujeme

Nový pomocník pro údržbu města
Zcela jistě si již většina z Vás všimla nové-
ho pomocníka v ulicích města. RM v rámci 
výběrového řízení vybrala výrobek – Stiga 
Park Pro 540 IX. Jedná se o multifunkční 
stroj, který bude efektivně využit během 
celého roku. Na jaře bude odklízet posy-
pový materiál z chodníků a zametat ve-
řejná prostranství, během sezóny bude 
udržovat travnaté plochy mulčováním, 
což si myslíme, že je v těchto srážkově 
slabých letech velmi důležité, protože jak 
je obecně známo, mulč zabrání rychlému 
vysychání, postupně se rozloží, a navíc 
trávu ještě pohnojí. Při sečení odpadne 
zdlouhavé sbírání do koše a likvidace 

posekané trávy.
Na podzim bude stroj sbírat listí a v zim-
ních měsících prohrnovat chodníky.
Vážení spoluobčané, prosíme Vás o scho-
vívavost během tohoto roku, při hodno-
cení kvality údržby města. Zaměstnanci 
se musejí s novým pomocníkem naučit 
pracovat a vytvořit si systém využití, tak-
že tento rok nemusí být vše super hned 
na první dobrou. Ale ujišťujeme Vás, že 
nastavením tohoto způsobu údržby měst-
ských ploch dojde k úspoře veřejných 
prostředků v řádech statisíců. Děkujeme 
za pochopení.

ODPADY

Město Horní Cerekev nabízí brigádu 
v letních měsících do lokality zatope‑
ného lomu. Odměna 90 Kč/hod.
Bližší informace na tel. 728 025 405
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V uplynulých měsících nezaháleli ani zaměstnanci místního hospodářství
V objektu, kde je v současnosti lékárna a fyzioterapeutka 
Mgr. Hradecká došlo k úpravě dvou místností a jejich přípravě 
k drobnému podnikání. V jedné místnosti se připravuje otevření 
kadeřnictví. Druhá místnost obdélníkového půdorysu a podla-
hové ploše 9,8 m2 je zatím neobsazena. Bude znovu vyhlášen 

záměr pronájmu. Věříme, že občané města ocení možnost vyu-
žití nových služeb.
Na stejné budově došlo také k opravě roky zanedbané omítky 
v průjezdu do zadní části této nemovitosti a k opravě propada-
jícího se stropu.

Hospodaření města Horní Cerekev 01–04 /2020
Předkládáme přehled hospodaření města v období leden až duben 2020

Rok 2020 schválený rozpočet (Kč) Skutečné plnění (Kč) Plnění (%)

příjmy 58 188 308 18 996 488 32,63

daňové 33 892 700 9 325 808 27,52

nedaňové 8 394 985 2 743 054 32,67

kapitálové 155 050 620,20

Finanční transfery 15 900 623 6 772 576 42,59

Rok 2019 schválený rozpočet (Kč) Skutečné plnění (Kč) Plnění (%)

výdaje 53 340 520 16 775 204 31,43

bezpečnost a veřejný pořádek 1 559 000 104 127 6,64

bydlení, komunální služby a ÚR 5 520 000 2 187 600 39,63

doprava 1 504 000 65 410 4,35

kultura 2 574 440 975 986 37,91

průmysl a stavebnictví 4 988 080 761 494 15,27

sociální služby 1 072 000 164 617 15,36

školství 18 384 000 8 262 878 44,95

tělovýchova a zájmová činnost 557 000 545 0,1

veřejná správa 11 284 000 2 309 786 20,45

zemědělství 2 976 000 795 827 26,74

ŽP 2 912 000 1 146 934 39,18

ostatní 10 000 0 0,0

stav finančních prostředků na účtech města Horní Cerekev k 30. 4. 2020 (Kč) 5 011 344

Dluhová služba města Horní Cerekev k 30. 4. 2020 (Kč) - 25 886 320
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Generální opravou 
prošla také střecha 
zdravotního střediska
Do budovy dlouhodobě docházelo k za-
tékání vody pod mnohokrát opravovanou 
lepenkovou střešní krytinu. Hlavně v or-
dinaci dětského lékaře, ale i ostatních 
prostorách budovy docházelo při dešti 
k průnikům vody, až pod vnitřní stropní 
podhledy a k vsakování vody do obvodo-
vých zdí. K opravám je ideální příležitost, 
protože ordinace dětského lékaře bude 
minimálně do podzimu uzavřena a může 
tak dojít k opravám i vnitřních prostor. Vý-
běrové řízení na opravu střechy vyhrála 
firma IZOFOL -STŘECHY, s. r. o. Žirovnice 
a náklady pro město Horní Cerekev budou 
činit 187 850 Kč bez DPH. Opravy vnitřních 
prostorů provedou zaměstnanci města. 
Na realizaci sádrokartonových podhledů 
bude vyhlášeno výběrové řízení.

Milan Kunst a Markéta Vaňková

OBECNÉ INFORMACE O AKCI:  
VODOVOD V HŘÍBĚCÍ
V roce 2010 byla vypracována pro-
jektová dokumentace: „Rekonstrukce 
vodovodu Hříběcí“,proběhlo výběro-
vé řízení, byla vybrána firma VODAK 
Humpolec, s. r. o.,smlouva o dílo byla 
uzavřena na realizaci stavby dle výše 
zmíněné projektové dokumentace na 
částku 1 997 300 Kč bez DPH.
Za provedené dílo byly vystaveny, od-
souhlaseny a proplaceny 2 faktury.
31. 7. 2012…1.096.160 Kč bez DPH
21. 9. 2012… 901.140 Kč bez DPH
1.997.300 Kč bez DPH – v souladu se 
smlouvou o dílo. V prosinci 2012 bylo 
vypracováno zaměření skutečného 
provedení.
V prosinci 2012 byla vystavena, odsou-
hlasena a proplacena další faktura na 
částku 1.502.700 Kč bez DPH. Předmě-
tem faktury bylo provedení cca 74 vodo-
vodních přípojek.
Firma VODAK Humpolec, s. r. o. ode-
vzdala městu zaměření skutečného 
provedení, stavební deníky, doklady 
o shodě, zápisy o tlakových zkouškách, 
zápisy o kontrolách inženýrských sítí.
Na jaře 2019 kontaktovala firma VODAK 
Humpolec, s. r. o. vedení města a poža-
dovala zaplacení 1. 597.470 Kč bez DPH 
za údajné vícepráce provedené v rámci 
realizace akce: „Rekonstrukce vodovo-
du Hříběcí“ v roce 2012. Požadované do-
klady jako dodatek ke smlouvě, uznání 
dluhu ze strany města firma nepředloži-
la. V květnu 2019 rada města rozhodla 
pověřit firmu VODAK Humpolec, s. r. o. 
k zajištění vyjádření bývalého vedení, 
jako toho času zúčastněného a o veš-
keré podklady, které mají k dispozici.
V srpnu 2019 firma předložila výčet 

nákladů provedených v rámci víceprací, 
katastrální mapu s vyznačením prove-
dených prací, fotodokumentaci, návrh 
splátkového kalendáře a konstatování, 
že že se písemné vyjádření Ing. Andr-
leho i přesto, že jej mnohokrát kontak-
tovali zajistit nepodařilo. V září 2019 se 
konalo jednání zastupitelstva města, kde 
vystoupili jednatelé firmy Ing. Kučírková 
a Ing. Kumštar a seznámili zastupitelstvo 
s průběhem realizace, s provedenými 
pracemi a průběhem jednání s býva-
lým vedením. Po vyhodnocení dostup-
ných vstupných údajů (argumentace 
firmy, ověření situace skutečného pro-
vedení, porovnání situace skutečného 
provedení a zaplacených faktur) zastu-
pitelstvo uznalo dluh vůči firmě VODAK 
Humpolec, s. r. o.
Koncem září vypracoval a doručil Ing. An-
drle zastupitelům připomínky/stanovisko 
k usnesení zastupitelstva, které negova-
lo informace Ing. Kučírkové.
V listopadu 2019 proběhlo jednání stá-
vajícího vedení města s Ing. Kučírkovou 
a Ing. Kumštarem, kteří byli seznáme-
ni s vyjádřením Ing. Andrleho a p. Ple-
šáka. Ing. Kučírková konstatovala, že 
využije právní pomoci a bude hledat 
možnost, jak se vypořádat s kroky býva-
lého vedení.
V prosinci 2019 proběhlo jednání zastu-
pitelstva města, zastupitelstvo přihlédlo 
k informaci VODAKU Humpolec, s. r. o., 
že se budou právně bránit proti krokům 
bývalého vedení, rozhodlo proto usne-
sení o uznání dluhu zrušit a vyčkat na 
výsledek sporu firmy VODAK Humpolec 
a Ing. Andrleho a p. Plešáka.

Pravda o vodovodu aneb slušnost není „IN“
Vážení spoluobčané, v Hornocerekvic-
kém zpravodaji č. 5/2019 byl na straně 
3 zveřejněn článek s názvem „Vodovod 
v Hříběcí“ – autoři M. Vaňková a M. Kunst. 
Autoři v textu tohoto příspěvku neobjek-
tivně, nepravdivě až pomlouvačně popi-
sovali vznik a nutnost úhrady „fiktivního 
dluhu“ města Horní Cerekev vůči spo-
lečnosti Vodak Humpolec v celkové výši 
1,837.901 Kč za vícepráce na investiční 
akci „Rekonstrukce vodovodu Hříběcí“ 
z období let 2012-2013. Na základě těchto 
nepravdivých, nepodložených a neověře-
ných informací zastupitelstvo města roz-
hodlo v září minulého roku „dluh“ uznat 
a uhradit. Po přečtení výše uvedeného 
článku a po seznámení se s rozhodnutím 
zastupitelů jsem napsal a doručil všem 

členům zastupitelstva města rozkladnou 
korespondenci, ve které jsem veškeré ne-
pravdivé a zavádějící skutečnosti uvedl na 
pravou míru. V závěru tohoto dopisu jsem 
označil rozhodnutí zastupitelstva ve věci 
úhrady „dluhu“ za nezodpovědné a z věc-
ného i časového hlediska irelevantní, ne-
místné a tento přístup jsem jednoznačně 
pojmenoval jako nehospodárné naklá-
dání s veřejnými prostředky města Horní 
Cerekev.
Na základě tohoto dopisu zastupitelstvo 
města na svém jednání v listopadu loň-
ského roku původní rozhodnutí revoko-
valo a požadovaný „fiktivní dluh“ odmítlo 
uhradit. Naivně jsem očekával, že dojde 
ze strany současného vedení města ke 
korekci původních mylných informací, 
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VYJÁDŘENÍ VODAK Humpolec, s. r. o. 
Vážení občané a přátelé Horní Cerekve, 
společnost VODAK Humpolec, s. r. o., do-
stala možnost se vyjádřit k opakovaným 
pomluvám ze strany Ing. Jaroslava Andr-
leho - dnes již bývalého starosty Vašeho 
města, který Vaší důvěru v tomto voleb-
ním období již nezískal.
Smyslem tohoto vyjádření není čtenáře 
zatěžovat technickými daty a složitostí 
dané problematiky. Pouze ve stručnosti 
bychom chtěli osvětlit nepravdy uváděné 
Ing. Anderlem, jimiž se snaží na veřejnosti 
zviditelnit.

V letech 2012 až 2013 probíhala v Hor-
ní Cerekvi investiční akce nazvaná „ Re-
konstrukce vodovodu Hříběcí“. Tehdejší 
vedení města v čele právě s Ing. Ander-
lem požádalo VODAK o provedení nava-
zujících víceprací spočívající v prodloužení 
vodovodního řadu „B“, prodloužení přípo-
jek a realizace přípojek, prodloužení kana-
lizační stoky, realizace štěrkové vozovky 
a vyasfatlování plochy mezi obchodem 
a budovou HZS (hasičů).

S ohledem na tehdy velmi dobrou 
a dlouhodobou spolupráci s vedením Va-
šeho města VODAK dané práce na zá-
kladě ústní objednávky provedl. Řada 
z Vás si na provádění těchto víceprací 
osobně pamatuje. Není jakýchkoliv po-
chyb o tom, že tyto práce byly VODAKem 
skutečně provedeny, což výslovně uve-
dl Ing. Anderle ve svém vyjádření ze dne 
29. 9. 2019 adresovanému zastupitelstvu.

Zcela zásadní fakta v dané věci jsou 
následující. Investiční akce „ Rekonstruk-
ce vodovodu Hříběcí“ nezahrnovala shora 
uvedené vícepráce, které byly objedná-
ny dodatečně. Smlouva o dílo tyto prá-
ce neobsahuje a ani tyto nebyly v rámci 
smlouvy o dílo obci fakturovány. Tvrzení 
Ing. Anderleho o uhrazení ze strany měs-
ta tak odporuje logice. Není zřejmé, proč 
by VODAK prováděl další práce nezahr-
nuté ve smlouvě o dílo, aniž by byly teh-
dejším vedením města objednány. Pokud 
vykonával Ing. Anderle svou funkci staros-
ty svědomitě, pak musel mít dostatečný 
přehled o prováděných prací VODAKem, 
vč. těchto víceprací.

Postup současného vedení města lze 
na rozdíl od přístupu Ing. Anderleho po-
važovat za naprosto „ fairové“. Jedná se 
o základní slušnost spočívající v tom, že 
za objednanou a řádně poskytnutou služ-
bu je normální zaplatit. Uznání dluhu ze 

strany města je nejen v souladu s právem, 
ale také základní morální zásadou. Nechť 
si sám čtenář učiní závěr o tvrzení Ing. An-
derleho o „ úspoře“ obce ve výši necelých 
dvou milionů korun.

Tvrzení Ing. Anderleho o „ fiktivním dlu-
hu“ společnosti VODAK vůči městu pova-
žuje vedení společnosti za hranou zákona 
a v tomto bude činit vůči němu právní kro-
ky, neboť veřejně bez relevantních důkazů 
dehonestuje společnost a její dobré jmé-
no v regionu. Společnost VODAK je regi-
onální společností, jež se snaží poskytovat 
kvalitní služby pro místní obyvatele. Vel-
mi j i proto mrzí neopodstatněná kritika 
a uváděné nepravdy ze strany Ing. Ander-
leho. Tento přes svá závažná tvrzení o fik-
tivním dluhu doposud nepředložil žádnou 
fakturu, kterou by město uhradilo prove-
dené vícepráce.

Jeho tvrzení jsou čistě populistická 
a fabulace. Při neuhrazení pohledávky se 
město vystavuje soudnímu sporu s případ-
nými velmi vysokými náklady soudního ří-
zení. Vyjádření Ing. Anderleho o „ úspoře“ 
je naprosto l iché. Společnost VODAK se 
snažila se svými klienty vždy vycházet 
v rámci dobrých obchodních vztahů a vel-
mi j i mrzí, do jaké pozice bývalý starosta 
současné vedení města vmanipuloval. Na-
místo toho, aby se vedení města věnovalo 
současným podstatně vážnějším problé-
mům, je zatěžováno ze strany Ing. Ander-
leho nepravdivými tvrzeními a fabulacemi, 
které postrádají reálný základ.

Společnost VODAK požaduje po Va-
šem městě uhrazení objednaných, sku-
tečně provedených a doložených prací. 
Jedná se o nárok oprávněný a opod-
statněný. Necháváme na čtenářích, aby 
si udělali vlastní představu o agitaci 
Ing. Anderleho.

Pouze závěrem k polemice Ing. An-
derleho k tomu, že slušnost již není „IN“. 
Slušnost je stále „IN“ a dokonce i „COOL“ 
a zejména sám přispěvovatel Ing. Anderle 
by se tím i v dnešní době měl řídit. Zásada 
pacta sunt servanda (smlouvy zavazují) je 
základním právním principem s tím, že za 
poskytnutou službu je opravdu SLUŠNÉ 
zaplatit.
Přejeme Vám všem bez rozdílu hodně 
sil a dostatek trpělivosti v dnešní době! 
V Humpolci dne 16. března 2020

VODAK Humpolec, s. r. o.

neřku – li k poděkování za úsporu vznik-
lou ve prospěch rozpočtu města ve výši 
téměř 2 mil. Kč. Bohužel nic takového se 
nestalo ani na stránkách dalších čísel míst-
ního periodika a ani v zápisech z dalších 
jednání zastupitelstva města nebyla pro-
blematika řádně popsána a srozumitel-
ně vysvětlena. Vedení města nedokázalo 
adekvátně reagovat ani na osobní interpe-
laci bývalého místostarosty města (Josef 
Plešák) v diskuzi na posledním jednání za-
stupitelů v únoru letošního roku.

Říká se, že nepravda je jako sněhová 
koule – čím déle se valí, tím je větší. Pro-
to jsem se rozhodl tímto svým příspěv-
kem uvést původní nepravdivé informace 
M. Vaňkové a M. Kunsta na pravou míru 
a zamezit tak dalšímu šíření dezinforma-
cí nejen v početných řadách občanské 
veřejnosti, ale i v médiích. Závěrem tedy 
shrnuji a uvádím základní skutečnosti 
a objektivní fakta o stavbě „Rekonstrukce 
vodovodu Hříběcí“: stavba byla řádně pro-
financována dle smlouvy o dílo, ve lhůtách 
splatnosti a dle skutečně provedených 
a oboustranně odsouhlasených prací, na 
stavbě nevznikl ze strany města Horní Ce-
rekev vůči společnosti Vodak Humpolec 
žádný dluh ani žádný jiný neuhrazený fi-
nanční závazek, společnost Vodak Hum-
polec nikdy v minulosti žádné, městem 
Horní Cerekev neuhrazené práce nevy-
kázala ani neuplatňovala (ničím nepodlo-
žené sdělení o finanční pohledávce města 
bylo poprvé předloženo novému vedení 
města v prosinci 2018), s postupem pra-
cí i s financováním akce „Rekonstrukce 
vodovodu Hříběcí“ bylo tehdejší zastupi-
telstvo města průběžně informováno, což 
lze chronologicky doložit zápisy z jednání 
rady i zastupitelstva města v letech 2012–
2013, stavba nebyla po dokončení zkolau-
dována jen a pouze z důvodu neuzavření 
potřebných majetkoprávních smluv s fy-
zickými osobami, tj. s vlastníky pozemků 
dotčených výše uvedenou stavbou (z dů-
vodu tehdejší personálně -kapacitní nouze 
na provozním oddělení) – všechny další 
ke kolaudaci potřebné dokumenty mělo 
a má město Horní Cerekev k dispozici.
Vážení spoluobčané, tento příspěvek byl 
napsán ne z důvodu svého zviditelně-
ní nebo zdůraznění své důležitosti, ale 
jen a pouze z důvodu nevůle, neochoty 
a z důvodu nedostatku slušnosti vedení 
města uznat chybu. Vždyť nejen v tomto 
složitém čase bychom měli být pokorněj‑
ší a zodpovědnější. Pro někoho však sluš-
nost není „IN“.

V Horní Cerekvi 11. 3. 2020 

Ing. Jaroslav Andrle
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Poděkování
Rádi bychom touto cestou velice podě-
kovali všem záchranným hasičským jed-
notkám – z Horní Cerekve, Batelova, 
Počátek a Pelhřimova, kteří svým profesi-
onálním zásahem v pátek 9. května 2020 
zachránili dům na náměstí T. G. Masaryka 
č. p. 6 v Horní Cerekvi, ve kterém bydlíme. 
Zejména pak děkujeme jednotce Horno-
cerekvických hasičů, kteří svou rychlostí, 
skvělou přípravou a organizací zabránili 
rozšíření požáru i na okolní domy.

Jménem celé rodiny 
Jana Seidl Marousková.

Poděkování
Sdružení dobrovolných hasičů Horní Cerekev děkuje „Zámečnictví a autoopravně Mä-
siar“ za nezištnou pomoc při opravě motorové stříkačky PS 12.

Za JSDH Ing. Tomáš Vichr, hospodář sdružení

Poděkování
Dnem 12. března tohoto roku byl vyhlášen vládou ČR nouzový stav pro území ČR z dů-
vodu ohrožení zdraví v souvislosti s koronavirem a v návaznosti na něj přísná hygienic-
ká opatření. Jménem provozovatelů i zaměstnanců obchodu Flop Miroslava Petráková, 
chci vyjádřit poděkování vedení městu Horní Cerekve za dodání dezinfekce a také 
ochranných prostředků (roušek), které v té době bylo obtížné obstarat. I díky této po-
moci mohl být provoz našeho obchodu zachován prakticky bez omezení.

Miroslava Petráková

STŘÍPKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY
Naše mateřská škola byla, jako mnoho 
jiných, kvůli vyhlášení nouzového sta-
vu uzavřena. Od 17. března zely třídy 
prázdnotou.
A tak jsme začaly uklízet, vyklízet, rovnat, 
třídit, mýt, dezinfikovat, natírat…zkrátka 
jsme nezahálely a dělaly vše, co k úklidu 
patří. Nejdůležitější bylo vše řádně vydez-
infikovat a zničit bacily. Generálním úkli-
dem prošla celá školka včetně hraček. Ani 
jediná kostička neunikla řádné koupeli.
Školku jsme vyzdobily a připravily na jarní 
období. Tím to ale neskončilo.
Na nové roční období jsme připravily i pro-
stranství mateřské školky. Prošlo rukama 
p. uklízeček, kuchařek i učitelek. Ostříhaly 
jsme keře a upravily záhony i trávník oko-
lo budovy. A potom jsme se vrhly na za-
hrádku pro děti. Každé oddělení dětské 
zahrady jsme uklidily, shrabaly. Vyklidily 
jsme domečky, které slouží k uskladnění 

hraček a jiného dětského náčiní Tak i za-
hrádka je připravena na návrat dětí.
Školka fungovala i na webových strán-
kách. Rodiče předškoláků měly na strán-
kách školky připravené materiály na 
přípravu dětí pro vstup do první třídy.
Průběžně jsme aktualizovaly informace 
pro veřejnost. A dle zájmu rodičů jsme 
zpracovávaly individuální týdenní plány 
a úkoly i pro mladší děti.
A když už byla připravená školka i zahrád-
ka, připravovaly jsme se i my. Školily jsme 
se formou online webinářů. Získávaly jsme 
nové informace pro naši práci na interne-
tových portálech pro pedagogické pra-
covníky nebo z odborné literatury, která 
je k dispozici v knihovně MŠ. Elektronic-
ky proběhl i zápis do MŠ pro školní rok 
2020–2021.
Zaktualizovali jsme také náš Školní vzdě-
lávací program pro předškolní vzdělávání 

s názvem „Svět je náš“
Zkrátka školka prošla drobnými úpravami, 
opravami a údržbou.
Je opět připravena ožít dětským smíchem 
a energií!

Vladimíra Svobodová 
(učitelka MŠ Horní Cerekev)
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Od ledna do března letošního roku bylo ve 
škole hodně živo, se všemi akcemi (spo-
lečenskými, vzdělávacími, vědomostními 
i sportovními) jsme Vás průběžně sezna-
movali na internetových stránkách školy 
www.zshornicerekev.cz.
Na těchto stránkách jsme spolu s Vámi 
sledovali také průběh mimořádné situ-
ace od 11. března, od té doby byla škola 
z nařízení MZ a MŠMT pro děti uzavře-
na. Život ve škole však pokračoval dále: 
vzhledem ke splnění podmínek pro vaření 
obědů jsme pokračovali ve školní kuchyni 
a mohli nabízet obědy „cizím“ strávníkům 
a zaměstnancům. Škola prošla důkladnou 
dezinfekcí, o kterou se zasloužily hlavně 
paní uklízečky a pan školník. Učitelé měli 
před sebou nelehký úkol - přeorientovat 
se na distanční způsob výuky i pomocí no-
vých technologií, což se mohlo uskutečnit 
hlavně díky vybavení, získaného z dotací 
nedávno dokončené rekonstrukce. Všich-
ni žáci dostávali úkoly k domácí výuce 
prostřednictvím e -mailů rodičům, zároveň 
byla zadání umístěna i na stránkách školy. 
Pro naše nejmenší paní učitelky vytvářely 
atraktivní pracovní listy, leckdy i zvukové 
záznamy. V této činnosti pokračují i teď, 
kdy od 25. 5. 2020 část dětí využívá mož-
nosti nepovinné prezenční výuky ve ško-
le. S deváťáky je situace obdobná s tím, 
že ti se třikrát týdně připravují ve škole 
na přijímací zkoušky na střední školy už 
od 11. 5. 2020. Na druhém stupni převa-
žuje výuka kombinovaná – zadání přes 
e -maily a práce v prostředí Microsoft 
Teams (studijní materiály, úkoly, testy, vi-
deokonference). Jsme si vědomi, že tento 
způsob výuky je pro leckoho v domác-
nostech velmi náročný, ale věřte, že vel-
mi náročný je i pro učitele. Jim i ostatním 
zaměstnancům, stejně jako i Vám rodičům 
a prarodičům, patří velký dík za trpělivost 

a pochopení, za to, že tuto mimořádnou 
situaci zvládáte. Díky takém všem, kte-
ří poskytujete učitelům zpětnou vazbu 
k distanční výuce, je velmi důležité vědět, 
jak se dětem daří plnit zadané úkoly. Je 
opravdu velmi důležité, aby děti nevypad-
ly z rytmu „školní povinnosti/zábava“.
V současné době navštěvuje školu čty-
řicet žáků z první až páté a deváté třídy. 

Rodiče dětí mohu ujistit, že ve škole jsme 
svými silami a prostředky realizovali 
všechna doporučená opatření (zvýšená 
hygiena rukou i prostředí, rozestupy ve 
třídách i na chodbách, měření teploty…), 
podlahy i nábytek ošetřujeme antibakte-
riálními prostředky, pro žáky i zaměstnan-
ce jsou připraveny dezinfekční prostředky 
na mytí rukou. Zaměstnanci pravidelně 
docházejí na svá pracoviště, speciální 
poděkování našim patří ženám „v první li-
nii“ ohrožení – u výdejního okénka školní 
jídelny.
Samozřejmě počítáme s tím, že pro veřej-
nost uspořádáme den otevřených dveří, 
aby se všichni mohli podívat, jak se škola 
změnila i uvnitř a jakou výukovou techni-
ku mají učitelé i žáci k dispozici. Určitě to 
neznamená, že teď všechny děti budou 
zvládat učení „levou zadní“, ale určitě tato 
technika dává výuce nový, atraktivní roz-
měr a přibližuje ji současným moderním 
trendům vyučování. Termín DOD s před-
stihem oznámíme prostřednictvím našich 
stránek i místního rozhlasu, jakmile nám 
to mimořádná situace umožní. Doufejme, 
že to bude hned v září nebo v říjnu 2020.
Závěrem bych chtěl popřát všem pevné 
zdraví a odhodlání překonat nelehkou si-
tuaci, kterou jak žákům, tak i pedagogům 
a rodičům epidemie koronaviru způsobila. 
Zkusme ve všem najít něco pozitivního.
Sledujte stránky školy a budete vše vědět 
jako první.

Za školní kolektiv 
Mgr. Vítězslav Skopal, ředitel školy

STŘÍPKY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NABÍZÍ OBČANŮM 
STRAVOVÁNÍ (OBĚDY) ZE ŠKOLNÍ KUCHYNĚ
Cena jednoho oběda je 67 Kč a od 1. 2. 2020 cena 78 Kč, pro občany spadající 
do sociálního programu města Horní Cerekev 62 Kč a od 1. 2. 2020 cena 72 Kč.
Obědy vydáváme do jídlonosičů ve všední dny od 10 do 11 hodin.
Odhlásit nebo přihlásit stravu si může strávník jeden den předem do 14:00, 
v pondělí do 7:00. Odhlášky na tel. čísle 565 396 222, na e -mailové adrese 
jidelna@zshornicerekev.cz nebo osobně v jídelně. Bližší informace vám poskytne 
vedoucí školní kuchyně, paní Miroslava Braunová. Jídelní lístek s vyznačenými 
alergeny je zveřejněn na nástěnce v budově školy a na internetových stránkách 
školy www.zshornicerekev.cz
Po dohodě s Charitativní pečovatelskou službou v H. Cerekvi, možnost dovozů 
oběda do místa bydliště.
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VYBÍRÁME Z NABÍDKY NOVÝCH KNIHVYBÍRÁME Z NABÍDKY NOVÝCH KNIH
V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ – KNÍŽKY PRO VAŠE DĚTIV MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ – KNÍŽKY PRO VAŠE DĚTI

Luboš Procházka, 
Fridolín a kouzelný 
Bambola.
Děti, víte, kdo je to Bambo-
la a jaké to je v Bambóllii? 
Že ne? Tak se vydejte s Fri-
dolínem po kouzelné zemi 
Bambóllii a prožijte neuvě-
řitelná dobrodružství. Čeká 
vás spousta napětí, pouče-

ní, ale i pěkný kopec legrace. A navíc, zažili jste 
už někdy takovou bláznivou zemi, kde je záro-
veň léto i zima?

Ines Rarisch, Knížka 
samá díra V ZOO.
Interaktivní knížka s vese-
lými ilustracemi a zábavný-
mi úkoly provede děti od 
3 let zoologickou zahra-
dou. Vydejte se s Tomem 
a jeho kamarády do zoo-
logické zahrady. Na každé 
stránce na vás čekají úko-

ly, které můžete rozluštit pomocí odklápěcích 
stran s kulatými otvory.

Lucie Stehlíková, 
Andílci.
Pohádky z obláčků. 
Současné pohád-
ky o andílcích, kteří 
jsou na svých obláč-
cích vždy připrave-
ni pomáhat dětem 
v různých nesnázích. 

Pohádky doprovázejí celostránkové ilustrace.

D. L. Greenová, Kája super 
frája.
Holky jsou nemožný. Další 
vyprávění třeťáka Káji, ten-
tokrát řeší problémy se „zá-
keřným holčičím „ světem. 
Žít s holkama je hrůza! Jak 
k tomu přijdu já, super frá-
ja, že jako jediný chlap žiju 
uprostřed nechutně roz-

tomilých holčičích světů? Brrr! Jo, fakt mám 
problém s holkama a s jejich holčičíma serepe-
tičkama, písničkama a nápadama, jako spravit 
si náladu zkoušením bot v obchoďáku.

Monika Nikodemová, 
Skřítek Permoníček.
Permoníček je malý a tak 
trochu neposedný skřítek. 
Vydal se na dalekou cestu, 
aby zachránil skřítky, a za-
žil tam velké dobrodružství.

David Jan Novotný, 
Pohádky z Ementálu.
Dvacet pohádek, ode-
hrávajících se od konce 
doby kamenné k začátku 
doby železné uvádí na 
pravou míru to, co se děti 
učí o pravěku. Kdo začal 
jako první chovat slepice, 
kdo začal jako první pěs-

tovat obilí, péct chléb, vyrábět hrnce, splétat 
provazy, tkát a barvit plátno, malovat obrazy, 
vyrábět voňavé jitrnice? Byl to přece pračlověk 
Ementálský, žijící v údolí řeky Emme. Že o něm 
dějepisci jakživo neslyšeli? To mají z toho, že 
nečtou pohádky.

Hynek Klimek, Pohádkář. 
O vílách.
Máš ráda víly a chceš se 
o nich dozvědět úplně 
všechno? Přečti si veselé 
a napínavé příběhy z vílího 
života a zjisti, co všechno víly 
dělají, jaké mají povinnosti, 
jak pomáhají lidem v nouzi 
a také jak někdy dokážou 
být zlomyslné.

Renata Petříčková, 
Michal Vaněček, Strašidla 
z Vidlákova.
Na hradě Vidlákov žije kas-
telán Mňuk a s ním strašidla 
Mlhulena, Bouchal, Škrti-
slav, Ohníček a Smrádek. Na 
hrad nejezdí moc návštěv-
níků a tak pomalu chátrá 
a strašidla nemají koho stra-

šit. Až jednoho dne se ze zapomenutých novin 
dočtou, že v Praze je muzeum strašení a roz-
hodnou se, že se pojedou přiučit strašení ke 
svým pražským kolegům. To se ví, že se jejich 
pobyt v hlavním městě neobjede bez průšvi-
hů a ostudy.

… a nejméně tisíc dalších dětských knížek.

Prosím všechny čtenáře o návštěvu knihovny 
a vrácení vypůjčených knih. DĚKUJI.

Navštivte městskou knihovnu a staňte se čte-
nářem. Výpůjční dny : pondělí, středa a pátek. 
Těšíme se na Vás.

Přeji Vám pevné zdraví.

TIPY NA DOBRÉ ČTENÍ 
PRO DĚTI
Vybrat vhodnou literaturu pro děti nemusí být 
vždy úplně jednoduché. Rodiče, nechte se při 
výběru čtení pro děti inspirovat tipy od kni-
hovníků. Tituly jsou přehledně seřazené pod-
le věku čtenářky či čtenáře. Ročně v České 
republice vychází kolem dvou tisíc knihy ur-
čených dětským čtenářkám a čtenářům. To je 
široký výběr, ve kterém není vůbec lehké se vy-
znat. Rodiče a učitelé tak často sahají k osvěd-
čené klasice, kterou všichni znají, a do které už 
dnes patří kromě Pejska a kočičky, Pipi Dlouhé 
punčochy i třeba Harry Potter. Seznamy nabí-
zené na portálu knihovny.cz vám mohou po-
moci při výběru toho správného čtení pro holky 
i kluky tak, aby četli nejen kvalitní literaturu, ale 
hlavně, aby je čtení bavilo.

Předškoláci
Děti v tomto věku ještě neumí číst, ale čtou jim 
rodiče. Podívejte se na seznam knih, které lze 
číst třeba před spaním. A pro správný návyk 
stačí 20 minut denně.

1. třída
Děti se učí číst, postupně ovládají slabiky, slo-
va a celé věty. V tomto věku je důležitý trénink 
a velká písmena. Vyberte si vhodné knihy ze 
seznamu prvního čtení.

2.–3. třída
V tomto věku již děti umí přečíst kratší příběhy. 
Měly by získat větší jistotu a zkusit číst samo-
statně. Podívejte se na seznam knih vhodných 
pro tzv. druhé čtení.

4.–5. třída

Děti dokáží číst delší texty a příběhy. Čtou 
již samostatně. Důraz je kladen na pochope-
ní obsahu. Pokud dítě nechce číst, lze zkusit 
i komiksy.

6.–7. třída
Děti v tomto věku objevují fantasy a dobro-
družné romány. Na počtu stran již tolik nezále-
ží, ale jde o příběh. Dítě by mělo mít možnost 
vlastní volby. Vyberete si Harryho Pottera nebo 
něco jiného?

8.–9. třída
Pokud děti zůstanou u četby, zvládnou i ná-
ročnější literaturu a složitější příběhy. Zjišťují si 
hodnocení knih. Nezřídka si vybírají depresivní 
četbu, ale my jsme vybrali i pár optimistických.

Seznamy knih na: 
https://ctenidetem.knihovny.cz/

Miroslav Václavík 
Městská knihovna Horní Cerekev
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PAMÁTNÍK KE 100. VÝROČÍ STÁTNOSTI ČR
Loňské a předloňské vysazování stromořadí lip u cesty k židov-
skému hřbitovu pod taktovkou místních včelařů a za přispění 
Klubíčka se setkalo s mimořádným zájmem představitelů města, 
místních spolků, občanů a milovníků přírody. Sešlo se na padesát 
účastníků, kteří prokázali velký zájem na tom zkrášlit okolí své 
obce a zlepšit životní prostředí sobě, hmyzu, ptákům a savcům.
Avšak hlavní myšlenka, která nás všechny po celé dva roky sá-
zení stromořadí lip doprovázela, byla oslava 100. výročí vzniku 
našeho státu. Proto přirozeně povstal nápad najít ve vzniklém 
stromořadí vhodné místo a umístit na něj památník a lavičku k pří-
jemnému posezení, k zamyšlení, nebo krátkému odpočinku pod 
vonícími, kvetoucími lipami. Přání je jedna věc, ale uskutečnit ho 
je věc druhá, složitější.
Na naplnění této myšlenky není možné získat dotaci. Jako řešení 
napadlo organizátory uspořádat veřejnou peněžní sbírku. V pře-
neseném významu „Občané sobě“, oslovují tímto obyvatele měs-
ta, účastníky sázení, i zájemce z řad občanů, podniků, místních 
zájmových organizací a spolků.
Místo, kde je možné libovolný příspěvek složit, je u pana Mirosla-
va Václavíka v místní knihovně. Každý účastník bude zapsán na 
transparentní darovací listině. Tato bude při slavnostním odhalení 
památníku 28. října uložena spolu s ostatními doklady a písem-
nostmi na příštích 100 let do paměťové schránky zřízené u paty 
památníku. Zároveň může do této schránky každý z účastníků, 
město, škola, společenské i zájmové organizace i jednotlivci ulo-
žit vzkaz příštím generacím.
Celá záležitost, t.j. vzhled památníku, nápisu na něm a lavičky 
je stále ve fázi vývoje. Konečná podoba bude ovlivněna také 

množstvím vybraných finančních prostředků. Uvítáme však ná-
pady a návrhy od všech zájemců, kteří mají tímto možnost ko-
nečnou podobu ovlivnit. Nápady je možné poslat na email: 
nemec.ambrosia@seznam.cz, nebo v písemné formě ponechat 
u pana Václavíka v knihovně.
Těšíme se, až se všichni zúčastnění sejdeme u odhalení nově 
vzniklého pietního místa, a doufáme, že to bude stejně příjemný 
zážitek jako naše společné sázení lipového stromořadí.

Podepsán: Přípravný výbor 
pro památník

PLACENÁ INZERCE

V sobotu 20. června ve 12hod se ve Ctiboři u Počátek koná 
11. ročník Česko -Slovenských závodů motorobotů PF-62. Pro 
diváky je opět připravena atraktivní podívaná na členitém pří-
rodním okruhu a bohaté občerstvení. V 15 hod. doplní pro-
gram závod Jawa Pionýrů. Pro děti bude připraven skákací 
hrad. Večer posezení s kapelou LEGENDA, ve 22 hod. oh-
ňostroj. Podrobnější informace na www.pfmotorobot.cz nebo 
na tel.: 721546825, 733140246.

Kadeřnictví Tereza Kampeová (dříve v hotelu Rustikal) znovu 
otvírá na nové adrese Tyršova239, Horní Cerekev (vedle lé-
kárny) od 10. června. Objednávky na čísle 777 050 724.

Koupím rodinný dům nebo pozemek vhodný k výstavbě RD 
v této lokalitě. Tel.: 704 054 195

Český den proti rakovině 2020
Milí příznivci a podporovatelé Květinového dne. Bylo vše při-
praveno, ale v ulicích se s kytičkami v květnu bohužel nepo-
tkáme. Současná krizová situace nám bohužel neumožňuje 
zorganizovat tuto akci.
Liga proti rakovině Praha však pracuje dál. Letos slaví 30 let 
od svého založení a protože květen vždy kytičkám tradičně 
patřil a patří, bude po celý měsíc probíhat on   -line kampaň 
Květinový květen, věnovaná rekapitulaci 30 let činnosti Ligy 
a spojená s prodejem e -kytiček přes DMS. Chci Vás tímto po-
žádat o zaslání dárcovské DMS.
Částku si prosím zvolte sami 30, 60 nebo 90 Kč.

Moc Vám tímto děkuji 
Miroslav Václavík

Chcete být v našem kraji více vidět? Inzerujte s námi a oslovte více svých potencionálních zákazníků. 
Informace k umístění inzerce vám rádi poskytneme na tel.: 565 396 188 nebo 606 584 805, e ‑mail: kd@hornicerekev.cz
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VZPOMÍNKAVZPOMÍNKA
Dobrý člověk – ten neumírá
Žije s těmi, kteří ho milovali

Dne 30. května 2020 
uplynulo 10. let

kdy nás navždy opustil

pan Jindřich 
Mikušek.

S láskou vzpomíná
manželka a syn

Sobota 6. června 2020

9. PREZENTAČNÍ KOŠT VÍN ČR

Od 14.00–18.00 hodin v KD

Pátek 19. 6. 2020

POUŤOVÁ ZÁBAVA

Kapela NUKLEAR

Začátek ve 20.00 hodin v KD

Neděle 21. června 2020

HORNOCEREKVICKÁ POUŤ

POUŤOVÉ ATRAKCE U KD

LOUTKOVÉ DIVADLO PRO DĚTI

Venkovní představení za KD.

Dopoledne začátek v 10.00 hodin

Odpoledne v 15.00 hodin

Neděle 21. černa 2020 od 10.30 hodin

POUTNÍ MŠE SVATÁ KE CTI SV. JANA KŘTITELE

v kostele na hřbitově, po mši svaté průvod

a znovu posvěcení sochy Nejsvětější Trojice

PŘIPRAVUJEME

Neděle 19. července 2020

Dětské odpoledne u KD s Milanem Řezníčkem 

z rádia Vysočina

Začátek od 15.00 hodin

Středa 12. srpna, čtvrtek 13.;

pátek 14. a sobota 15. srpna 2020

KINEMATOGRAF bratří ČADÍKŮ

Jubileum oslavili:
Božena Pechová, Miluše Pudilová, Blažena Cimlerová, Blanka Topková, Miloslava Žáková, 
Josef Topka, Antonie Lošková, Bohuslava Dvořáková, Jaroslava Kroupová, Marie Svobodová, 
Marie Mitasová, Marie Rásochová, Zdeněk Němec, Jiří Novotný, Vlasta Bečicová, Jaroslav 
Kubů, Hana Smíšovská, Marie Venkrbcová, Jiří Vlček, Marie Smrčková, Libuše Jarošová, 
Jaroslav Sankot, Miloslav Pivec, Jana Vítků, Helena Nechvátalová, Alena Doskočilová,  
Zdeněk Dvořák, Jaroslav Kroupa, Vlastimír Palán, Helena Svobodová, Anna Šamajová

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Pavlína Kunstová

KAM ZA KULTUROU – UDĚLÁTE SI ČAS?

Opustili nás:
Václav Mezera – 86 let
Anna Pavlíčková – 81 let
Marie Jílková – 67 let
Marie Mezerová – 87 let
Karel Rašík – 75 let

Marie Vítů – 79 let
Růžena Chábová – 79 let
Jaroslava 
Chalupecká – 78 let
Petr Vomastek – 69 let

Noví občánci:
Filip Roháček, Štěpán Šimků, Tadeáš Janoušek,  
Emma Borová, Matěj Papež

Manželství uzavřeli:
Karolina Bendeková a Petr Šourek


